
2020 年 5 ⽉ 22 ⽇ 
 
 

⽇本応⽤⽼年学会本部事務局 
 
 
 

第 14 回ジェロントロジー検定試験実施⽇延期のお知らせ 
 
 
 2020 年 6 ⽉ 28 ⽇（⽇）に実施を予定しておりました第 14 回ジェロントロジ
ー検定試験は、多くの皆様より受験申し込みをいただいており、予定通りの実施
の可能性を探って参りましたが、新型コロナウイルス感染に伴う諸状況を鑑み、
受験者の皆様の安全⾯を最優先に 8 ⽉中の実施に向け延期の決定となりました。 
 会場検定以外の実施⽅法も含め、現在安全⾯に配慮した⽅法を検討中です。詳
しい⽇程および実施⽅法につきましては、6 ⽉末までに当ホームページにてお知
らせいたします。また、延期⽇の決定後に申し込み受付を再開する予定です。 
 受験予定の皆様並びに関係者の皆様には、ご迷惑をおかけいたしますこと、お
詫び申し上げます。ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 
 
※なお、状況に応じて変更が⽣じる場合には、 
 改めてお知らせ申し上げます。 
 
 

⽇本応⽤⽼年学会本部事務局 担当：安⽥ 
〒101-0064 東京都千代⽥神⽥猿楽町 1-5-18 

株式会社社会保険出版社内 
TEL：03-5283-5660 FAX：03-3292-6111 

mail：kentei@sag-j.org 


